\СТАРТ/
PervcStart.ru

ПЕРВОУРАЛЬСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА
«СТАРТ»

ПРИКАЗ20.01.2025 № 12
Об утверждении Порядка предоставления льгот и скидок на платные услуги, оказываемые ПМБУ ФКиС «Старт»В соответствии с Перечнем поручений по вопросам оказания поддержки гражданам, призванным на военную службу по мобилизации и членам их семей, утвержденного Президентом Российской Федерации от 19 октября 2022 года № Пр-1978, Постановлением Администрации муниципального округа Первоуральск от 15 января 2025 г. № 87 «Об утверждении Порядков, регулирующих взимание платы за услуги (выполняемые работы), относящиеся к основным видам деятельности муниципальных учреждений, подведомственных Администрации муниципального округа Первоуральск и юридических лиц, оказываемые им сверх установленного муниципального задания, а также в случаях, определенных федеральными законами в пределах установленного муниципального задания,ПРИКАЗЫВАЮ:1. Утвердить Порядок предоставления льгот и скидок на платные услуги, оказываемые ПМБУ ФКиС «Старт» на спортивном объекте Дворец водных видов спорта.2. Разместить настоящие документы на информационном стенде Дворца водных видов спорта, а также на сайте учреждения .https://pervostart.ru/3. Приказ от 01.08.2024 № 112 считать утратившим силу с момента подписания данного приказа.4. Руководителю спортивного объекта Дворец водных видов спорта Гатауллиной О.Г. ознакомить с настоящим приказом кассиров, тренеров и инструкторов.5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на руководителя спортивного объекта Дворец водных видов спорта Гатауллину О.Г.
Директор В.М. Пунин

PervcStart.ru
https://pervostart.ru/

Утвержден приказом от 20.01.2025 г. № U
ПОРЯДОК

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЛЬГОТ И СКИДОК НА ПЛАТНЫЕ УСЛУГИ, ОКАЗЫВАЕМЫЕ
ПЕРВОУРАЛЬСКИМ МУНИЦИПАЛЬНЫМ БЮДЖЕТНЫМ УЧРЕЖДЕНИЕМ

ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА «СТАРТ»

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ1.1. Настоящий Порядок предоставления льгот и скидок на платные услуги, оказываемые Первоуральским муниципальным бюджетным учреждением физической культуры и спорта «Старт» (далее - Порядок) вводится в целях упорядочения деятельности Первоуральского муниципального бюджетного учреждения физической культуры и спорта «Старт» (далее - ПМБУ ФКиС «Старт») при оказании платных услуг в части предоставления льгот и скидок по оплате на платные услуги для граждан.1.2. Настоящий Порядок регулирует основания и порядок снижения стоимости на платные услуги, оказываемые ПМБУ ФКиС «Старт».1.3. Льгота - частичное или полное освобождение от платы за оказание муниципальной услуги при индивидуальном посещении определёнными категориями граждан платных мероприятий, организуемых ПМБУ ФКиС «Старт»;1.4. Скидка - это снижение размера платы за оказание муниципальной услуги, предоставляемая по решению директора ПМБУ ФКиС «Старт» при соблюдении потребителем условий, определенным настоящим Порядком.1.5. Настоящий Порядок не распространяется на стоимость услуг, при проведении мероприятий сторонними организациями и физическими лицами по договорам, организованных на материально-технической базе ПМБУ ФКиС «Старт».
2. ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ ЛЬГОТ НА
ОСНОВНЫЕ ПЛАТНЫЕ УСЛУГИ2.1. Льготы на услуги ПМБУ ФКиС «Старт», оказываемые в спортивном объекте Дворец водных видов спорта при индивидуальном посещении предоставляются для следующих категорий граждан:Категория Размер скидки, (процент, рублей)

Документ- подтверждение Период предоставления (день недели, день месяца, время дня, постоянно и т.п.)Инвалиды 1 и 2 группы 44,5% Документ, удостоверяющий личность (оригинал или копия);справка обинвалидности (оригинал)

В будние дни с 8:00 до 15:00

Категория Размер скидки, (процент, рублей)
Документ- подтверждение Период предоставления (день недели, день месяца, время дня, постоянно и т.п.)Дети-инвалиды 100% Документ, удостоверяющий личность (оригинал или копия), справка об инвалидности (оригинал)

Постоянно

Пенсионеры 44,5% Пенсионное удостоверение (оригинал) В будние дни с 8:00 до 15:00
Лица, принимающие (принимавшие) участие в боевых действиях в составе Вооруженных сил РФ в ходе специальной военной операции и члены их семей (супруги инесовершеннолетние дети) в том числе несовершеннолетние дети погибшихучастников специальной военной операции

30% Документ, удостоверяющий личность (оригинал или копия), документ,подтверждающий статус участника специальной военной операции/статус члена семьи участникаспециальной военной операции (оригинал)

Постоянно

2.2. Для категорий граждан, указанных в пункте 2.1 настоящего Порядка, льготы устанавливаются в форме сниженной стоимости посещения.2.3. Вид и размер льготы устанавливается одинаковым для всех лиц, относящихся к одной льготной категории граждан.2.4. При установлении размера льготы на стоимость платной услуги учитываются следующие факторы:1) особенность реализации платной услуги (работы);2) специфика нуждающегося в ней контингента;3) цель потребления платной услуги (работы);4) себестоимость платной услуги (работы);5) сравнительный анализ рыночных цен на аналогичные платные услуги, оказываемые другими организациями на территории муниципального округа Первоуральск.2.5. Если гражданин относится одновременно к нескольким льготным категориям, то льготы не суммируются. Льгота предоставляется по одному из оснований по выбору гражданина.

3. ПОРЯДОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СКИДОК
НА ОСНОВНЫЕ ПЛАТНЫЕ УСЛУГИ3.1. Скидки по оплате оказываемых услуг и при посещении платных мероприятий, организованных ПМБУ ФКиС «Старт» в спортивном объекте Дворец водных видов спорта, устанавливаются в следующих случаях:Категория Размер скидки, (процент, рублей) Период предоставления (день недели, деньмесяца, время дня,постоянно и т.п.)При индивидуальном посещенииРаботники бюджетной сферы 45% ПостоянноПри массовом/групповом посещенииУчащиеся средних учебных заведений (школьники) 40% Постоянно

3.2. Скидки по оплате устанавливаются в форме сниженной стоимости билета.3.3. При установлении размера скидки на стоимость платной услуги учитываются следующие факторы:1] особенность реализации платной услуги (работы);2) специфика нуждающегося в ней контингента;3) цель потребления платной услуги (работы);4) себестоимость платной услуги (работы);5) сравнительный анализ рыночных цен на аналогичные платные услуги (работы), оказываемые другими организациями на территории муниципального округа Первоуральск.3.4. Для получения скидки при организованном массовом/групповом посещении руководителю группы или учебного заведения необходимо предоставить заявление по форме, указанной в приложении к настоящему Порядку. Заполненное заявление направляется нарочно по адресу г. Первоуральск, пр. Ильича, д. 2А либо по электронной почте по электронному адресу dvvs66(a)  не позднее, чем за 10 рабочих дней до начала посещения Дворца водных видов спорта.mail.ru3.5 В течение 5-ти рабочих дней ПМБУ ФКиС «Старт» информирует заявителя о результатах рассмотрения заявления по контактам, оставленным в заявлении.3.6. Для получения скидки при индивидуальном посещении работники бюджетной сферы предоставляют справку с места работы.3.7. ПМБУ ФКиС «Старт» в спортивном объекте Дворец водных видов спорта могут быть установлены квоты (количество) билетов со скидками на оказываемые услуги.
4. УСЛОВИЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЛЬГОТ И СКИДОК

НА ОСНОВНЫЕ ПЛАТНЫЕ УСЛУГИ4.1. Льготы предоставляются при предъявлении документов, подтверждающих право на получение льготы, указанных в п. 2.1.

mail.ru

4.2. При посещении спортивного объекта Дворец водных видов спорта, льготы и скидки предоставляются также при наличии медицинской справка об отсутствии противопоказаний для занятий физической культурой и спортом.4.3. Скидки предоставляются при соблюдении установленных настоящим Порядком условий и/или предъявлении результатов рассмотрения заявления о предоставлении скидки.4.4. Основаниями для отказа в предоставлении льгот и (или) скидок являются:1) отсутствие льготных билетов на оказываемые услуги и проводимые платные мероприятия;2) заполнение выделенной квоты билетов со скидками;3) представление подложных документов;4) непредставление документов, дающих право на льготу.4.5. Учёт количества услуг, предоставляемых с применением льгот и/или скидок, осуществляется по каждому виду услуги.4.6. Информация об установленных льготах и/или скидках доводится до сведения посетителей посредством её размещения:1) на официальном сайте ПМБУ ФКиС «Старт»  в информационно-телекоммуникационной сети Интернет; https://pervostart.ru2) в средствах массовой информации;3) на специально оборудованных информационных стендах Дворца водных видов спорта.
5. КОНТРОЛЬ ЗА ПРЕДОСТАВЛЕНИЕМ ЛЬГОТ И СКИДОК

ПРИ ОКАЗАНИИ ПЛАТНЫХ УСЛУГ5.1 Директор ПМБУ ФКиС «Старт» несёт персональную ответственность за деятельность учреждения по предоставлению льгот и скидок при оказании платных услуг. 5.2. При посещении ПМБУ ФКиС «Старт» лицами, имеющими право на льготное посещение, им выдаётся билет (абонемент), продажа которого фиксируется в программе 1С: Фитнес клуб.5.3. ПМБУ ФКиС «Старт» обеспечивает отдельный учёт лиц, имеющих право на бесплатное или льготное посещение в программе 1С: Фитнес клуб.

https://pervostart.ru

Приложение к Порядку предоставления льгот и скидок на платные услуги, оказываемые Первоуральским муниципальным бюджетнымучреждением физическойкультуры и спорта «Старт»
Заявление о предоставлении скидки по оплате за платную услугу при массовом/групповом посещении (форма)

Директору ПМБУ ФКиС «Старт»(Ф.И.О)Я, , прошу Вас рассмотреть (Фамилия Имя Отчество)возможность предоставления скидки на посещение спортивного объекта Дворец водных видов спорта в соответствии с Порядком на предоставление льгот и скидок на платные услуги, оказываемые ПМБУ ФКиС «Старт» с «»20___ г.по «»20___ г.(дата предполагаемого посещения)
ФИО куратора:______________________________________контактная информация:____________________________________________________
«»2 0____ г._________________________/_______________________подпись Ф.И.О